
СБОРНИК 
 

муниципальных правовых актов 
 

Самарского сельсовета Локтевского района 
 

 Алтайского края 
 
 

Официальное издание 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Дополнительный сборник  

15 ноября 
2024 г. 

с. Самарка 
 
 
 
 
 

 
 
 



                                             СОДЕРЖАНИЕ                                                 
 

Раздел 1.  Решения Совета депутатов Самарского сельсовета  

Локтевского  района    Алтайского края 

 
 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 25 от 14.11.2024г  
О проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального 

образования Самарский сельсовет Локтевского района Алтайского края           …  3 
на 2025 год 
 
 
 

 



 
 

 
Раздел 1.  Решения Совета депутатов 

Самарского сельсовета  Локтевского  

района    Алтайского края 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САМАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 14.11.2024                                                                                                                     №  25 
 

с. Самарка  

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета 

муниципального образования Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края  
на 2025 год 
 

В соответствии со ст.28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом МО 

Самарский сельсовет Локтевского района Алтайского края, Совет депутатов 

Самарского сельсовета РЕШИЛ: 
 
1. Провести публичные слушания по проекту Бюджета муниципального образования 

Самарский сельсовет Локтевского района Алтайского края на 2025 год в форме 

открытого заседания. 

2. Проведение публичных слушаний назначить на 15.12.2024 года в 10.00 часов, 

местом проведения публичных слушаний определить кабинет главы Администрации 

сельсовета по адресу: ул. Тельмана, дом 63, пом.2. 

3. Назначить комиссию для проведения публичных слушаний в составе трех человек: 
- Председатель комиссии: Г.Н. Амирова – глава сельсовета;                                                                                                                                                                                        
- Секретарь комиссии: Асанова Е.А. – главный специалист; 
- Член комиссии:  

Фистунов А.И. – председатель Совета депутатов, депутат  по избирательному округу 

№ 2; 
Афанасьева С. - депутат по избирательному округу № 5. 
 4.  Предложения по проекту бюджета на 2025год принимаются секретарем    
 комиссии по организации и проведению публичных слушаний в 
 письменной форме по рабочим дням с 14.11.2024 г. по 12.12.2024 г., с 09-00 
 часов до 15-00 часов по местному времени. 
  5. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 
 Администрации с.Самарка и на сайте  Администрации Самарского сельсовета 

Локтевского района. 
 6.  Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.Глава 

сельсовета:                                                                           Г.Н.Амирова 

Приложение  
к решению Совета депутатов 

Самарского сельсовета 
Локтевского района Алтайского края 

от  14.11.2024г. № 25 
 
 

Основные направления 
 бюджетной и налоговой политики на 2025 год 



Самарского сельсовета Локтевского района Алтайского края 
  

 Основные направления бюджетной и налоговой политики Самарского 

сельсовета Локтевского района Алтайского края на 2025 год определены с учетом 

изменений федерального и краевого законодательства, в условиях восстановления 

экономического роста, в целях реализации плана социально-экономического развития 

Самарского сельсовета Локтевского района Алтайского края. 
Бюджетная политика Самарского сельсовета Локтевского района Алтайского 

края должна быть ориентирована на сохранение финансовой стабильности в 

Самарском сельсовете и повышение эффективности бюджетных расходов. 
Основными направлениями бюджетной политики Самарского сельсовета на 

2025 год являются: 
- оптимизация расходов на обеспечение выполнения муниципальных функций 

органами муниципальной власти администрации; 
- сохранение принципа первоочередного финансирования социально значимых 

расходов таких, как выплата заработной платы работникам бюджетной сферы, оплата 

коммунальных услуг; 
- максимальное сокращение объема неэффективных расходов бюджета; 
- повышение открытости информации о финансовой деятельности и 

финансовом состоянии бюджета. 
 Основными направлениями налоговой политики Самарского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края являются: 
 - расширение мероприятий по мобилизации дополнительных доходов бюджета, 

сокращению объемов задолженности по налоговым доходам; 
 - повышение эффективности администрирования налогов, усиление борьбы с 

уклонением от их уплаты. 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

к Решению Совета депутатов Самарского сельсовета Локтевского района 

Алтайского края    «О бюджете поселения на 2025 год» 
 

 
ХАРАКТЕРИСТИКИ ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕШЕНИЯ СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ «О   БЮДЖЕТЕ ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025 ГОД» 
 
 

Решение «О  бюджете поселения на 2025 год» подготовлено в соответствии с 

требованиями федерального и краевого бюджетного законодательства и принципами, 

сформулированными в Бюджетном послании Президента Российской Федерации о 

бюджетной политике от 29.02.2024г. 
Предлагаемые в настоящем Решении основные параметры бюджета поселения 

определены в соответствии с прогнозом социально-экономического развития 

поселения на 2025 год и характеризуются следующими данными: 
 
 
 

Доходы , всего (тыс.руб.) 1912,3 
в т.ч. собственные 1241,0 

 
          безвозмездные поступления 671,3 



Расходы, всего (тыс.руб.) 1912,3 
 

 
Формирование доходной базы бюджета поселения на 2025 год осуществлялось 

на основе показателей вышеуказанного прогноза, основных направлений налоговой и 

бюджетной политики на 2025 год и оценки поступлений в 2024 году. 
Поступление средств бюджета поселения  учитываются в решении на 2025 год в 

объеме, определенном Решением « О  бюджете поселения на 2025 год» 
Основные направления расходов бюджета поселения на 2025 год определены 

исходя из объема прогнозируемых доходов бюджета на 2024 год. 
Учитывая общие требования к структуре и содержанию Решения  «О  бюджете 

поселения на 2025 год», настоящим решением устанавливается: 
- нормативы отчисления отдельных видов доходов; 
- общий объем доходов бюджета поселения; 
- общий объем расходов поселения. 

Центральное место в структуре Решения занимает ст.35, в которой в 

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса утверждается  распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета поселения на 2025 год. Данной статьей утверждаются приложения, 

устанавливающие бюджетные ассигнования  бюджета поселения на 2025 год по 

разделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в  структуре расходов. 
Пунктом 1 статьи 5 реализованы требования части 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса, которая устанавливает перечень оснований для внесения изменений в ходе 

исполнения бюджета в показатели сводной бюджетной росписи, применительно к  

исполнению бюджета. 
 

ПРОГНОЗ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 
     При расчете объема  доходов поселения учитывались принятые  изменения и 

дополнения в законодательство Российской Федерации и Алтайского края о налогах и 

сборах, вступающие в действие с 1 января 2025 года 
    Параметры доходов  проекта бюджета поселения  на 2025 год приведены в 

приложении 1 и 2 к настоящей пояснительной записке. 
     Общий объем собственных доходов бюджета поселения на 2025 год 

планируется в объеме 1241,0 тыс. руб. В структуре собственных доходов бюджета 

поселения прогнозируется  поступление налоговых доходов в сумме 322,0 тыс. руб., 

неналоговых доходов  919,0 тыс. руб. 
     Основными источниками собственных доходов бюджета поселения 

являются: налог на доходы физических лиц, налог на имущество физических лиц, 

земельный налог, доходы от использования имущества, находящегося в 

муниципальной собственности. 
 
 

Налог на доходы физических лиц 
          

 Расчет  поступления налога на доходы физических лиц  в бюджет Самарского 

сельсовета Локтевского района Алтайского края на 2024 год производился  в 

соответствии с  положениями главы 23 Налогового кодекса Российской Федерации 

«Налог на доходы физических лиц». 
Налог на доходы физических лиц взимается со следующих видов доходов: 
 
 



 - с доходов физических лиц, уплачиваемых налоговыми агентами –  по ставке 

13 процентов;  
 - с доходов физических лиц, полученных в виде дивидендов от долевого 

участия в деятельности организаций – по ставке 9 процентов;  
 - с доходов физических лиц, уплачиваемых индивидуальными 

предпринимателями – по ставке 13 процентов;  
 - с доходов физических лиц, полученные в виде выигрышей и призов в целях 

рекламы, материальной выгоды по заемным средствам и процентным доходам по 

вкладам в банках –  по ставке 35 процентов;  
 - с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми  

резидентами РФ – по ставке 30 процентов, за исключением доходов, полученных в 

виде дивидендов от долевого участия в деятельности российских организаций, в 

отношении которых ставка устанавливается в размере 15 процентов. 
Доля налога на доходы физических лиц 20,0 рублей или  2,0 % поступает от 

налога, уплачиваемого налоговыми агентами, и зависит от  фонда заработной платы.  
В соответствии со статьями 218–221 главы 23 Налогового кодекса РФ при 

исчислении налога на доходы физических лиц налоговая база уменьшается  на суммы 

предоставляемых стандартных, социальных и имущественных налоговых вычетов.  
Поступления налога на доходы физических лиц в целом по всем категориям 

плательщиков и с учетом мобилизации доходов в бюджет поселения на 2025 год 

составит 30,0 тыс. рублей. 
Земельный налог 

Поступления земельного налога предусмотрены исходя из численности 

налогоплательщиков при налоговой ставке 0,3% от кадастровой стоимости участка для 

физических лиц и 1,5 % для предприятий.  
Поступления земельного налога в бюджет поселения в 2025 году составит 206,0 

тыс. рублей в т.ч. от юридических лиц –18,0 тыс.руб, физических лиц – 188,0 тыс. руб. 
 

Налог на имущество физических лиц 
 

В соответствии с гл.32 Налогового кодекса Российской Федерации (далее 

Налогового кодекса), Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», 

законом Алтайского края от 13 декабря 2018 года № 97-ЗС «Об установлении единой 

даты начала применения базы по налогу на имущество физических лиц исходя из 

кадастровой стоимости объектов налогообложения»  
В 2025 году в бюджет поселения  поступление налога на имущество физических 

лиц составит в сумме 83,0 тыс. рублей. 
 

                                        Поступления из районного бюджета 
 
      Поступления средств из районного  и краевого бюджета  на 2025 год приведены в 

приложении 2 к настоящей пояснительной записке и планируются в сумме 671,3 тыс. 

руб. 
    Основным видом финансовой помощи остаются дотация на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности (краевой бюджет)-35,3 тыс. руб. Межбюджетные 

трансферты по переданным полномочиям составляют 174,3 тыс. рублей: на дорожную 

деятельность (ремонт и содержание улично-дорожной сети) 43,3 тыс. рублей,  на 
площадку под мусор и ТБО 126,0 тыс. рублей, на организацию ритуальных услуг и  
 
 



содержание мест захоронения 5,0 тыс. рублей. Трансферты на уголь 102,0 тыс. рублей 

и иные трансферты в сумме 359,7 тыс. руб. 
      Субвенции бюджету поселения предусмотрены в сумме 119,3 тыс. руб. Это  

субвенции бюджетам поселений на  осуществление воинского учета  на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты – 119,3 тыс. руб. 
 
 

ПРОГНОЗ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Расходы бюджета поселения на 2025 год приведены в приложении №3 к 

пояснительной записке по учреждениям, экономическим классификациям расходов и 

планируются в сумме 1912,3 тыс. руб. При формировании расходов бюджета  

оптимизированы объемы, структура бюджетных расходов с целью четкого 

определения приоритетов  расходования бюджетных средств, максимально 

эффективного использования имеющихся средств, отказа от реализации задач, не 

носящих первоочередного характера. 
В части обеспечения местных полномочий предусмотрены в полном объеме 

расходы на оплату труда и начислении на оплату труда работникам бюджетной сферы, 

а также на оплату коммунальных услуг с учетом сокращения физического объема 

потребления. 
При формировании проекта бюджета будет предусмотрена индексация заработной 

платы: 
работников бюджетного сектора экономики Алтайского края, на которых не 

распространяется действие указов, - 5,1 процента с 1 октября 2025 года.  
Минимальный размер оплаты труда с 1 января 2025 года увеличится на 16,6 процента и 

составит 22440,00 рубля. 
Расходы  на содержание органа местного самоуправления  запланированы с 

учетом нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления. 
Для своевременной уплаты налогов в бюджет в полном объеме, предусмотрены 

расходы на уплату налога на имущество, транспортного и земельного налога по 

учреждениям. 
Прочие расходы запланированы исходя из реалистичного прогноза доходов. 



 
 
 

 
 
 
 
 

тыс. рублей

Наименование 2025 год

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 671,3
  ДОТАЦИИ,  в т. ч.: 35,3
Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности в счет средств краевого бюджета

35,3

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности в счет средств районного бюджета

0,0

СУБВЕНЦИИ, в т. ч.: 119,3

Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного 

воинского учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 119,3
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 516,7

Межбюджетные трансферты по переданным полномочиям 175,7
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 341,0

                                    Объем поступлений  бюджета поселения

на 2025 год      

Приложение №3

к пояснительной записке

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20  ГОД

от " "  г.

Получатель бюджетных средств

Распорядитель бюджетных средств

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование бюджета

Единица измерения: тыс. руб.

25
06 ноября 20 24

Администрация Самарского сельсовета Локтевского района Алтайского края



 
 
 
 

 

направле

ния 

расходов

6

000

121

129

100

121

129

244

120

121

129

200
244
244
244

244
244

247

800

851

852

853

100

121

129

870

04 0120010110 222

1,00

1,00

325,20

РЕЗЕРВНЫЕ СРЕДСТВА 01 11

01

Транспортные услуги( доставка угля) 01

213

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ МЕСТНЫХ АДМИНИТРАЦИЙ 01 04

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственным(муниципальных) 

служащих

аналитическая расшифровка 

расходов
Сумма 

78,60

39,50

7

461,90

8 9

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

раздела
подраз-

дела

43

целевой статьи

вида 

расходов

1 5

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплатыденежного содержания и иные выплаты 

работникам государственным(муниципальных) 

служащих

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 01 02

01 02

0,20

131,00

99900S0430

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 02 99900S0430 211

213 23,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 0120010110 349

0,20

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 04 0120010110 211

Услуги связи 01 04 0120010110 221 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04

50,00

11,00

15,50

9,00

Коммунальные услуги (мусор ) 01 04 0120010110 223

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 01 04 0120010110 291

Резервные средства 01 11 9910014100 226 1,00

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 01 03

291

5,00

10,00

2,00

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 13

Электроэнергия 01 04 0120010110 223

Уплата прочих налогов и сборов (транспортный налог) 01 04 0120010110

Уплата иных платежей 01 04 0120010110

Наименование показателя
Код

строки
программно

й 

(непрограм

мной) 

2

83,40

291 2,50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 02 0120010120 211

01 02 0120010120 213

359,50

Расходы на софинансорование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников муниципальных 

учреждений (МРОТ) 01 02 99900S0430

276,10Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплатыденежного содержания и иные выплаты 

работникам государственным(муниципальных) 

служащих

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 02 012000000 000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 793,30

102,40

Расходы на софинансорование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников муниципальных 

учреждений (МРОТ) 01 04 99900S0430

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99900S0430 211

01 04 99900S0430 213

44,20

34,00

170,50

10,20

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 000

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплатыденежного содержания и иные выплаты 

работникам государственным(муниципальных) 

служащих

0120010110 000

01 04 0120010110 000

04 0120010110

95,00

Работы, услуги по сод.имущества (пож.сигн.7,0+ 

заправка картр. 2,0) 01 04 0120010110 225
5,00Приобретение мат.зап. (канцелярия 5,0) 01 04 0120010110 225



 

540

121

129

244

244

244

244

244

244
244
244
247

244
244

244

244

247

121

129

121

129

244

244

321

244

Всего

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо)

Руководитель планово-

финансовой службы

Исполнитель

(телефон)

" "  г.

320,70

ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 08 04 9020066510 0,70

08 04 0250010820

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственным(муниципальных) 

служащих 08 04 0250010820 213

5,00

РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТУ ПЕРСОНАЛУ 

ГОС.ОРГАНОВ 08 04 99900S0430 92,40

РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТУ ПЕРСОНАЛУ 

ГОС.ОРГАНОВ

4,50Прочая закупка товаров и услуг (пользование 05 03 9290018050 223

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 05 03 9290018080 226

0,70

71,00

21,40

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственным(муниципальных) 

служащих 08 04 99900S0430

08 04 99900S0430 211

213

349

349

9290018050 223

Прочая закупка товаров, работ условия для массового 

отдыха жителей 08 04 9020066510 349

76,00

0,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

мероприятияпо обеспечению безопасности людейна 

водных объектах, охране их жизни и здоровья

17,00

03 14 9400062010

Закупка энергетических ресурсов(электроэнергия 15,0 

+ вода 0,6) 08 01 0220010530 223

119,30

БЛАГОУСТРОЙСТВО

14 9910014020

05 03

04 09 9120061030

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ  КУЛЬТУРЫ 08

КУЛЬТУРА 08

Работы, услуги по содержанию имущества (пож.сигн.)

Коммунальные услуги (мусор ) 08

03

(расшифровка подписи)

Г.Н.Амирова

142,60

(расшифровка подписи)

15,60

(должность) (подпись)

14

01

04

20 23
(должность)

(подпись)

Итого по коду БК (по коду раздела)

глава сельсовета

1912,30

43,30225

1,20

(подпись) (расшифровка подписи)

228,50

126,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 03

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ)

Финансовое обеспечение мероприятий связанных с 

предупреждением и ликвидацией последствий 

чрезвычайных ситуаций (Увеличение стоимости 

материальных запасов)

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

04 09

03

43,30

0,50

05 03

00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00

Уличное освещение( электроэнергия)

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9290018070 349

10,00

5,00

Сбор и удаление твердых бытовых отходов 05 03 9290018090 226

01 0220010530 225
Трансферты на уголь 08 01 99900S1190 343

08
102,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 08 04 0250010820 211 245,00

413,80

01 0220010530 223

75,70

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 65,30

Пенсионное обеспечение 10 01 9040016270 264

Мероприятия по землеустройству, землепользованию 

и территориальному планированию 04 12 9110017090 226 100,00

01 13 9850060510 251

02 03

02

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплатыденежного содержания и иные выплаты 

работникам государственным(муниципальных) 02 03 0140051180 213

91,60

Межбюджетные трансферты на централизованную 

бухгалтерию

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов

228,50

27,70

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05

0140051180 211

10,0008 01 0220010530 222

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00

5,00

143,30

Транспортные услуги( доставка угля)

Увеличение стоимости материальных запасов 11 02 9030016670
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00

349 5,00

556,40

5,00

65,30

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 04 12 100,00



 

 
 

 

1 2 3 4
Налоговые доходы 322 80,5 80,5 80,5 80,5
В т.ч.

Налог на доходы 

физических лиц
30 7,5 7,5 7,5 7,5

Налог на имущество 83 20,75 20,75 20,75 20,75
Земельный налог юр. 

Лиц
18 4,5 4,5 4,5 4,5

земельный налог физ.лиц 188 47 47 47 47
ЕСХН 3 0,75 0,75 0,75 0,75
Неналоговые доходы 919 223,5 223,5 223,5 223,5
Аренда имущества 0
Аренда земли 840 203,75 203,75 203,75 203,75
Доходы от возмещения 

коммунальных затрат
79 19,75 19,75 19,75 19,75

Всего собственных 

доходов
1241 304 304 304 304

Безвозмездные 

поступления, всего:
671,3 167,8 167,9 167,8 167,8

Дотации 35,3 8,8 8,9 8,8 8,8
В т.ч. на выравнивание 

уровня бюджетной 

обеспеченности краевая

35,3 8,8 8,9 8,8 8,8

В т.ч. на выравнивание 

уровня бюджетной 

обеспеченности 

районная

0 0 0 0 0

Субвенции 119,3 29,8 29,8 29,8 29,9
В т.ч

Субвенции на  

осуществление

полномочий по 

первичному воинскому 

Иные межбюджетные 

трансферты
516,7 129,2 129,2 129,2 129,1

ВСЕГО ДОХОДОВ 1912,3 471,8 471,9 471,8 471,8

РАЗБИВКА ДОХОДОВ

по кварталам на 2025 год

Администрация Самарского сельсовета

Вид доходов Сумма
В т.ч. по кварталам

119,3 29,8 29,8 29,8 29,9



 
 
 
 
 

Наименование

Бюджет  на                   

2024 год ( с учетом 

изменений)

Ожидаемая 

оценка за 2024 год

Процент испол-

нения 

ДОХОДЫ, ВСЕГО 2807,5 2652,7 94
из них:

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 360 252,1 70
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 894 847,1 95
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, ВСЕГО 1553,5 1553,5 100
в том числе:

Дотации 32,8 32,8 100
Дотация на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
32,8 32,8 100

Субсидии в том числе: 0 0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

Субвенции в том числе: 98 98 100
Субвенция на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

98 98 100

РАСХОДЫ, ВСЕГО 2903,7 2903,7 100
01 Общегосударственные вопросы 971,7 971,7 100
02 Национальная оборона 98,1 98,1 100
03 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
1 1 100

04 Национальная экономика 117,7 117,7 100
05 Жилищно-коммунальное хозяйство 768,4 768,4 100
08 Культура, кинематография 861,5 861,5 100
10 Социальная политика 80,3 80,3 100
11 Физическая культура и спорт 5 5 100

ОЦЕНКА                                                                                                                                                                                                                                              

исполнения бюджета поселения за 2024 год

тыс. рублей

Администрация Самарского сельсовета Локтевского района Алтайского края

Дефицит-/Профицит+ -96,2 -251

Межбюджетные трансферты, передаваемые  из 

бюджетов поселений на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1422,7 1422,7 100



 
 
 
 
 
 

 
 

ПРОГНОЗ 
социально- экономического развития Самарского сельсовета на 2025 год 

Цели и задачи 
       Прогноз социально-экономического развития Самарского сельсовета 

разработан на основе данных социально экономического развития территории за 

последний отчетный период, ожидаемых результатов развития экономики и 

социальной сферы в текущем году и предшествует составлению проекта бюджета 

Самарского сельсовета на 2025 год (ст. 173 БК). 
Основной целью социально - экономического развития Самарского сельсовета 

является улучшение качества жизни населения и его здоровья, развитие малого и 

среднего бизнеса, формирования достойных условий жизни на селе. 
      При составлении прогноза социально - экономического развития 
Самарского сельсовета использованы: 
- учетные данные администрации Самарского сельсовета; 
- данные государственной и ведомственной статистики; 
- другая  информация,  предоставляемая  в установленном 

законодательством порядке органами государственной власти и местного 

самоуправления, а также организациями, действующими на территории поселения. 
        В прогнозных расчетах учитывались результаты финансово- 
хозяйственной деятельности организаций на территории поселения, 

складывающиеся тенденции развития секторов экономики и другие условия 

хозяйственной деятельности экономических субъектов. 

тыс. рублей

ДОХОДЫ 1241,0
Налоговые доходы 322,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 152,0
Налог на доходы физических лиц 30,0
Налог  на имущество физических лиц 83,0
Земельный налог юридических лиц 18,0
Земельный налог физических лиц 188,0
ЕСХН 3,0
Неналоговые доходы 919,0
Аренда земли с/х 840,0
Доходы от возмещения коммунальных затрат 79,0

Объем поступлений доходов   бюджета Самарского сельсовета 

2025Наименование

  на 2025 год 



     Прогноз величин натуральных, стоимостных и относительных показателей 

разработан на основании временных рядов отчетных данных с учетом 

предварительной оценки ожидаемых значений показателей за текущий год. 
Основные показатели 
      Общая площадь территории Самарского сельсовета составляет 13787,13 га.        

В поселении 1  населенный пункт – с. Самарка. 
В настоящее время на территории поселения зарегистрировано 330 человек. 
     На территории Самарского сельсовета расположены и осуществляют свою 

деятельность 3 организации разных форм собственности, из них  1 отделение связи 

«Почта России», ФАП с.Самарка, 1 общеобразовательное учреждение – МЛОУ 

«Самарская СОШ». 
         Одной из форм сельскохозяйственного производства являются крестьянское 

(фермерское) хозяйство. В настоящее время на территории поселения 

зарегистрировано 1 крестьянское (фермерское) хозяйство - КФХ Фистунова, ИП Попов 

Д.И. и ИП Овчинников А.Л.- производство сырого коровьего молока. 
Планируется  увеличение сельхозугодий крестьянских (фермерских) хозяйств. На 

территории поселения находится  две торговые точки, обес-печивающие население 

промышленными и продовольственными товарами. 



 
 
 
 
 
 
 
 

Коды

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Сумма, тыс. руб.               

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 1241,00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 30,00
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1, и 228 Налогового 30,00
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3,00
1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,00
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 289,00
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 83,00
1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций 

обладающих земельным участком 

расположенным в границах сельских 

поселений 18,00
1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц 

обладающих земельным участком 

расположенным в границах сельских 

поселений 188,00
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 919,00

Реестр источников доходов бюджета сельского поселения Администрация 

Самарского сельсовета Локтевского района Алтайского края  на 2025 год



 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САМАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

840,00
1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества сельских 

поселений

79,00
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 519,30
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
519,30

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 35,30
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты
114,30

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

175,70
2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений
194,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 1760,30



                                                                           РЕШЕНИЕ 
 00.00.2024                                                                        №  
 

с. Самарка 
 
 

О бюджете Самарского сельсовета Локтевского района Алтайского края 
на 2025 год 

 
Статья 1 Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2025 год 
 
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2025 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 1 

912,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов, в сумме 519,3 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 1 912,3 тыс. рублей; 
3) верхний  предел  муниципального внутреннего долга  по состоянию на 1 января 2026 

года в  сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 
4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 

2025 год согласно приложению 1 к настоящему Решению. 
 
Статья 2. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 2025 год 
 
1. Утвердить: 
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета сельского поселения на 2025 год согласно приложению 2 к 

настоящему Решению; 
2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2025 год 

согласно приложению 3 к настоящему Решению; 
3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2025  год согласно 

приложению 4 к настоящему Решению; 
2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 65,3 тыс. рублей. 
3. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

Самарского сельсовета на 2025 год в сумме 1,0 тыс. рублей. 
 
Статья 3. Межбюджетные трансферты 
 
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению в 2025 

году в бюджет Локтевского района  из бюджета Самарского сельсовета Локтевского 

района Алтайского края, на решение вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями: 
1)  Централизованная бухгалтерия. в сумме 5,0 тыс. рублей; 
 
 
 
 
 
 



Статья 4. Особенности исполнения бюджета сельского поселения 
 
1.  Глава сельсовета может в ходе исполнения настоящего Решения без внесения 

изменений в настоящее Решение вносить изменения в сводную бюджетную роспись в 

соответствии с действующим бюджетным законодательством. 
2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных получателями средств 

бюджета сельского поселения контрактов, исполнение которых осуществляется за счет 

средств бюджета сельского поселения, производятся в пределах доведенных им 

лимитов бюджетных обязательств, если иное не установлено Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 
3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, и принятые к 

исполнению получателями средств сельского бюджета поселения сверх доведенных 

лимитов бюджетных обязательств, оплате не подлежат, за исключением случаев, 

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации. 
4. Рекомендовать органам местного самоуправления Самарского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края не принимать решений, приводящих к 

увеличению численности муниципальных служащих. 
 
 
Статья 5. Приведение решений и иных нормативных правовых актов Самарского 

сельсовета Локтевского района Алтайского края в соответствие с настоящим 

Решением 
 
Решения и иные нормативные правовые акты Самарского сельсовета Локтевского 

района Алтайского края подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением 

не позднее трех месяцев со дня вступления в силу настоящего Решения. 
 
Статья 6. Вступление в силу настоящего Решения 
 
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 
 
 
 
Глава Самарского сельсовета Локтевского 

района Алтайского края 
Г.Н. Амирова 

 
с. Самарка 
00.00.2024 года 
№  
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 к решению 
 «О бюджете Самарского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края на 

2025 год» 
 
 
 
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2025 год 
 
Источники финансирования дефицита бюджета Сумма, тыс. рублей 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
0,0 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
 к решению 
 «О бюджете Самарского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края на 

2025 год» 
 
 
 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета сельского поселения на 2025  год 
 
Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей 
1 2 3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 793,3 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 461,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 0,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 325,2 

Резервные фонды 01 11 1,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 5,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 119,3 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 119,3 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00 1,2 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
03 14 1,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 143,3 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 43,3 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 100,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 228,5 
Благоустройство 05 03 228,5 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 556,4 
Культура 08 01 142,6 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 413,8 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 65,3 
Пенсионное обеспечение 10 01 65,3 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 5,0 
Массовый спорт 11 02 5,0 
Итого 00 00 1 912,3 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 3  
 к решению  
 «О бюджете Самарского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края на 

2025 год» 

 

  
  
  
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025 год 
 
Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 
1 2 3 4 5 6 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
303 01 00 000000000  793,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02 0000000000  461,9 

Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

303 01 02 0100000000  359,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 02 0120000000  359,5 

Глава муниципального 

образования 
303 01 02 0120010120  359,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 0120010120 100 359,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 120 359,5 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 121 276,1 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 129 83,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

303 01 02 9900000000  102,4 



Российской Федерации и 

муниципального образования 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02 99900000000  102,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02 99900S0430  102,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 99900S0430 100 102,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 99900S0430 120 102,4 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 99900S0430 121 78,6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 99900S0430 129 23,8 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

303 01 03 0000000000  0,2 

Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

303 01 03 0100000000  0,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 03 0120000000  0,2 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 
303 01 03 0120010110  0,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 03 0120010110 200 0,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

303 01 03 0120010110 240 0,2 



государственных 

(муниципальных) нужд 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 01 03 0120010110 244 0,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303 01 04 0000000000  325,2 

Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

303 01 04 0100000000  281,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0120000000  281,0 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 
303 01 04 0120010110  281,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010110 100 170,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 120 170,5 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 121 131,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 129 39,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 95,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 240 95,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 01 04 0120010110 244 85,0 



Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 0120010110 247 10,0 
Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 15,5 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
303 01 04 0120010110 850 15,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
303 01 04 0120010110 851 11,0 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 2,5 
Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853 2,0 
Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303 01 04 9900000000  44,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303 01 04 9990000000  44,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303 01 04 99900S0430  44,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 99900S0430 100 44,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 99900S0430 120 44,2 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 99900S0430 121 34,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 99900S0430 129 10,2 

Резервные фонды 303 01 11 0000000000  1,0 



Резервные фонды 303 01 11 9900000000  1,0 
Резервные фонды 303 01 11 9910000000  1,0 
Резервные фонды местных 

администраций 
303 01 11 9910014100  1,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 1,0 
Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 1,0 
Другие общегосударственные 

вопросы 
303 01 13 0000000000  5,0 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 
303 01 13 9800000000  5,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов 

303 01 13 9850060510  5,0 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 5,0 
Иные межбюджетные 

трансферты 
303 01 13 9850060510 540 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00 0000000000  119,3 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
303 02 03 0000000000  119,3 

Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

303 02 03 0100000000  119,3 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 
303 02 03 0140000000  119,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

303 02 03 0140051180  119,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 0140051180 100 119,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 0140051180 120 119,3 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 0140051180 121 91,6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

303 02 03 0140051180 129 27,2 



(муниципальных) органов 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303 03 00 0000000000  1,2 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

303 03 14 0000000000  1,2 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

303 03 14 9400062010  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 14 9400062010 200 0,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 14 9400062010 240 0,7 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

303 03 14 9400062010 244 0,7 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 03 14 9900000000  0,5 

Резервные фонды 303 03 14 9910000000  0,5 
Финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией 

последствий чрезвычайных 

ситуаций 

303 03 14 9910014020  0,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 14 9910014020 200 0,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 14 9910014020 240 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 03 14 9910014020 244 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
303 04 00 0000000000  143,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
303 04 09 0000000000  43,3 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 
303 04 09 9100000000  43,3 



Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных п 

303 04 09 9120061030  43,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 9120061030 200 43,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 9120061030 240 43,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 04 09 9120061030 244 43,3 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
303 04 12 0000000000  100,0 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 
303 04 12 9100000000  100,0 

Мероприятия по 

землеустройству, 

землепользованию и 

территориальному 

планированию 

303 04 12 9110017090  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 12 9110017090 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 12 9110017090 240 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 04 12 9110017090 244 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
303 05 00 0000000000  228,5 

Благоустройство 303 05 03 0000000000  228,5 
Благоустройство 303 05 03 9200000000  228,5 
Благоустройство 303 05 03 92900000000  228,5 
Благоустройство 303 05 03 9290018050  4,5 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 200 4,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 240 4,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 05 03 9290018050 244 4,5 

Закупка энергетических ресурсов 303 05 03 9290018050 247 76,0 
Организация и содержание мест 303 05 03 9290018070  5,0 



захоронения 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 240 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 05 03 9290018070 244 5,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству муниципальных 

образований 

303 05 03 9290018080  17,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018080 200 17,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018080 240 17,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 05 03 9290018080 244 17,0 

Сбор и удаление твердых 

отходов 
303 05 03 9290018090  126,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 200 126,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 240 126,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 05 03 9290018090 244 126,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
303 08 00 0000000000  556,4 

Культура 303 08 01 0000000000  142,6 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) 

подведомственных учреждений 

303 08 01 0200000000  40,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг)подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

303 08 01 0220000000  40,6 

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530  40,6 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

303 08 01 0220010530 200 40,6 



(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 0220010530 240 40,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 08 01 0220010530 244 25,0 

Закупка энергетических ресурсов 303 08 01 0220010530 247 15,6 
Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

303 08 01 9990000000  102,0 

Расходы на обеспечение расчетов 

за топливно-энергетические 

ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

303 08 01 99900S1190  102,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 99900S1190 200 102,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 99900S1190 240 102,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 08 01 99900S1190 244 102,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
303 08 04 0000000000  413,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) 

подведомственных учреждений 

303 08 04 0200000000  320,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 

303 08 04 0250000000  320,7 

Учебно-методические 

кабинеты,централизованные 

бухгалтерии,группы 

хозяйственного 

обслуживания,учебные 

фильмотеки,межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты,логопедические 

пункты 

303 08 04 0250010820  320,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

303 08 04 0250010820 100 320,7 



государственными 

внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 08 04 0250010820 120 320,7 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 08 04 0250010820 121 245,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 08 04 0250010820 129 75,7 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
303 08 04 9020066510  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 9020066510 200 0,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 9020066510 240 0,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 08 04 9020066510 244 0,7 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
303 08 04 9900000000  92,4 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
303 08 04 9990000000  92,4 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
303 08 04 99900S0430  92,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 08 04 99900S0430 100 92,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 08 04 99900S0430 120 92,4 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 08 04 99900S0430 121 71,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

303 08 04 99900S0430 129 21,4 



государственных 

(муниципальных) органов 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00 0000000000  65,3 
Пенсионное обеспечение 303 10 01 0000000000  65,3 
Иные вопросы в сфере 

социальной политики 
303 10 01 9040000000  65,3 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270  65,3 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
303 10 01 9040016270 300 65,3 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
303 10 01 9040016270 310 65,3 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 
303 10 01 9040016270 312 65,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
303 11 00 0000000000  5,0 

Массовый спорт 303 11 02 0000000000  5,0 
Массовый спорт 303 11 02 9000000000  5,0 
Массовый спорт 303 11 02 9030000000  5,0 
Массовый спорт 303 11 02 9030016670  5,0 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 11 02 9030016670 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 11 02 9030016670 240 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 11 02 9030016670 244 5,0 

Итого  00 00   1 912,3 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
 к решению 
 «О бюджете Самарского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края на 2025 

год» 
  
  
  
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2025 год 
 
 
 
 
 
Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 
1 2 3 4 5 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 000000000  793,3 
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 0000000000  461,9 

Мероприятия по реализации 

государственной национальной политики 
01 02 0100000000  359,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
01 02 0120000000  359,5 

Глава муниципального образования 01 02 0120010120  359,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 0120010120 100 359,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 02 0120010120 120 359,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 0120010120 121 276,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 0120010120 129 83,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 9900000000  102,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 99900000000  102,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 99900S0430  102,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 01 02 99900S0430 100 102,4 



обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 02 99900S0430 120 102,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 99900S0430 121 78,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 99900S0430 129 23,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03 0000000000  0,2 

Мероприятия по реализации 

государственной национальной политики 
01 03 0100000000  0,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
01 03 0120000000  0,2 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
01 03 0120010110  0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 0120010110 200 0,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 0120010110 240 0,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

01 03 0120010110 244 0,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 
 

01 04 0000000000  325,2 

Мероприятия по реализации 

государственной национальной политики 
 

01 04 0100000000  281,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
 

01 04 0120000000  281,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
 

01 04 0120010110  281,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0120010110 100 170,5 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 0120010110 120 170,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 0120010110 121 131,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 0120010110 129 39,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 200 95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 240 95,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 0120010110 244 85,0 
Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120010110 247 10,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 15,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 15,5 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
01 04 0120010110 851 11,0 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 0120010110 852 2,5 
Уплата иных платежей 01 04 0120010110 853 2,0 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 9900000000  44,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 
 

01 04 9990000000  44,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 
 

01 04 99900S0430  44,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
 

01 04 99900S0430 100 44,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
 

01 04 99900S0430 120 44,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 

01 04 99900S0430 121 34,0 



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 99900S0430 129 10,2 

Резервные фонды 01 11 0000000000  1,0 
Резервные фонды 01 11 9900000000  1,0 
Резервные фонды 01 11 9910000000  1,0 
Резервные фонды местных администраций 01 11 9910014100  1,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 1,0 
Резервные средства 01 11 9910014100 870 1,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000  5,0 
Иные вопросы в области национальной 

экономики 
01 13 9800000000  5,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

01 13 9850060510  5,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 500 5,0 
Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 5,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000000  119,3 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 0000000000  119,3 

Мероприятия по реализации 

государственной национальной политики 
02 03 0100000000  119,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
02 03 0140000000  119,3 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
 

02 03 0140051180  119,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
 

02 03 0140051180 100 119,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
 

02 03 0140051180 120 119,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 

02 03 0140051180 121 91,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
 

02 03 0140051180 129 27,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 0000000000  1,2 

Другие вопросы в области национальной 03 14 0000000000  1,2 



безопасности и правоохранительной 

деятельности 
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 9400062010  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9400062010 200 0,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9400062010 240 0,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 9400062010 244 0,7 
Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

03 14 9900000000  0,5 

Резервные фонды 03 14 9910000000  0,5 
Финансовое обеспечение мероприятий, 

связанных с предупреждением и 

ликвидацией последствий чрезвычайных 

ситуаций 

03 14 9910014020  0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9910014020 200 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9910014020 240 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 9910014020 244 0,5 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000  143,3 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000  43,3 
Иные вопросы в области национальной 

экономики 
04 09 9100000000  43,3 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных п 

04 09 9120061030  43,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9120061030 200 43,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9120061030 240 43,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 9120061030 244 43,3 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 0000000000  100,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 
 

04 12 9100000000  100,0 

Мероприятия по землеустройству, 

землепользованию и территориальному 

планированию 
 

04 12 9110017090  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

04 12 9110017090 200 100,0 



(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 9110017090 240 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 9110017090 244 100,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00 0000000000  228,5 

Благоустройство 05 03 0000000000  228,5 
Благоустройство 05 03 9200000000  228,5 
Благоустройство 05 03 92900000000  228,5 
Благоустройство 05 03 9290018050  4,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018050 200 4,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018050 240 4,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018050 244 4,5 
Закупка энергетических ресурсов 05 03 9290018050 247 76,0 
Организация и содержание мест 

захоронения 
05 03 9290018070  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018070 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018070 240 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018070 244 5,0 
Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 
05 03 9290018080  17,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018080 200 17,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018080 240 17,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018080 244 17,0 
Сбор и удаление твердых отходов 05 03 9290018090  126,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018090 200 126,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018090 240 126,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018090 244 126,0 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000000  556,4 
Культура 
 

08 01 0000000000  142,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) подведомственных 

учреждений 
 

08 01 0200000000  40,6 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг)подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

08 01 0220000000  40,6 

Учреждения культуры 08 01 0220010530  40,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0220010530 200 40,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0220010530 240 40,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 0220010530 244 25,0 
Закупка энергетических ресурсов 08 01 0220010530 247 15,6 
Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

08 01 9990000000  102,0 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 

08 01 99900S1190  102,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 99900S1190 200 102,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 99900S1190 240 102,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 99900S1190 244 102,0 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 0000000000  413,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) подведомственных 

учреждений 

08 04 0200000000  320,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

08 04 0250000000  320,7 

Учебно-методические 

кабинеты,централизованные 

бухгалтерии,группы хозяйственного 

обслуживания,учебные 

фильмотеки,межшкольные учебно-
производственные 

комбинаты,логопедические пункты 
 

08 04 0250010820  320,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
 

08 04 0250010820 100 320,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
 

08 04 0250010820 120 320,7 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
08 04 0250010820 121 245,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

08 04 0250010820 129 75,7 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 9020066510  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 9020066510 200 0,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 9020066510 240 0,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 9020066510 244 0,7 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 9900000000  92,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 9990000000  92,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 99900S0430  92,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
 

08 04 99900S0430 100 92,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
 

08 04 99900S0430 120 92,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 

08 04 99900S0430 121 71,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
 

08 04 99900S0430 129 21,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000000  65,3 
Пенсионное обеспечение 
 

10 01 0000000000  65,3 

Иные вопросы в сфере социальной политики 10 01 9040000000  65,3 
Доплаты к пенсиям 
 

10 01 9040016270  65,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 9040016270 300 65,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10 01 9040016270 310 65,3 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 
10 01 9040016270 312 65,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0000000000  5,0 



Массовый спорт 11 02 0000000000  5,0 
Массовый спорт 11 02 9000000000  5,0 
Массовый спорт 11 02 9030000000  5,0 
Массовый спорт 11 02 9030016670  5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 9030016670 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 9030016670 240 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 02 9030016670 244 5,0 
Итого 00 00   1 912,3 
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Учредитель: 
Администрация Самарского сельсовета Локтевского района  

Алтайского края 
Адрес учредителя: 658412, Алтайский край, 

Локтевский район, с.Самарка, улица Тельмана, д.63, пом.2. 
 

Отпечатано: в Администрации Самарского сельсовета Локтевского района Алтайского края 
Адрес: 658412, Алтайский край, 

Локтевский район, с. Самарка, улица Тельмана, д.63, пом.2 
 

Тираж 2  экз. 
 

Распространяется бесплатно 
 
 
 
 

 


